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STATUTI

1| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ALBKON" ¢ypxk.

Fersont gé firmos mé poshté .
Kruzindi AONESHA 1 b1r1 1 Selimit dhe Mihanes, 1 datelindfes 02.04.1964. lindur ne

Dider e buries ne Bulgizé

ka hartuar si mé poshté vijon Statutin e njé shoqgénie me pérgjegjési &
kfizuar t8 cilén ai ka vendosur ta themelojé :
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Shogéria me Pérgjegjési t& Kufizuar
"ALBKON" gypx

kriinhet mbi bazén e iniciativés sé liré dhe kapitalit themeltar té
ontakut te vetem Kruzhdi KONESHA
Stiuydiia me Férgjegjesi té Kufizuar

"ALBKON" ¢ypx.
Lriinhet dhe e zhvillon veprimtaring e saj né pérputhje me té gjithé
nanet e kati] statuti dhe té legjisiacionit né fuqi té Republikés sé&
Shaipérisé
1o snogéri si Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar i pérballon humbjet
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deri né kufirin e vlerés $é kapitalit themeitar.

2.
OBJEKTI1

Shoqéria do t8 keté objekt t& veprimtarisé s& saj :

Y AAdivitet winerar, ne nxjerje | perpunim ¢ pasurim te mineralit te kromit,
prodhim koncentrafi. tregtim e eksportim te tyre si dhe te ferokromit ; transport dhe
adermjetesim per tregje te mineralit te kremit; shpime nentokesore
* Impart - ekspart si dhe tregtim me shumicé e pakicé te bllogeve te betonit brenda
vendit dite materialeve te ndertimit . si dhe prodhim dhe transportim te tyre; duhan,
cigare malira ushqimoré, bujqesor e blektoral, bime mjeksore ; konfeksione e
tokstile | kdpucé 8 ¢do Hoji, galanteri dhe artikuj lekure : karburanteve,
nenprodukteve fe nafies. .vajrave pér mjetet ¢ transportit dhe nevojat e industrise,

Itrifibante, lende djegese, vajguri | paz te lenget: 1é léndéve t¢ para pér prodhimin
e mobilieve, makinerive per prodhimin dhe pérpunimin ¢ léndés drusore si dhe



5 hFserhionsi piie tnr bablin  dloltrils dies telolafonide 13 Redeve e Wesrervine e 65
'Shme. pilaka, paisje hidrosanitare e termosanitare e termoizolues si dhe cdo
!l tieter per nderim e mirmbajtie shtepish, paisjeve elektroshtépiake,
ke, cehtrotehnike dhe clektronike si dhe pjesé kémbimi pér to; makineri e
usig per industrine minerare dhe perpunuese

""ﬁ.'f:im pifesh alkoolike dhe pijesh te buta

3.
FMRI, SFLJIA , TERRITORI

3.1 Ko shogéri do t& quhet Shoqéria me Pérgjegjési t8 Kufizuar
"ALBKON" ¢up
Shogéria do té krijojé personalitetin e saj juridik nga data e rregjistrimit
te saf né rregjistrin tregtar t8 Gjykatés s& Rrethit Tirang,
3.2 Shoasria do t8 keté selin e saj né BULOIZE
3.3  Shogena do te ushtroje aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e
Repubiikes se Shqiperise

4.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

4.1 Kanitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut t& vetém
Rruzhdi KONESH 1 me viefté 100.000 (njéqind mijé ) leké.

4.Z Kapnali themeitar eshte i depozitur ne nje nga Bankat e rrethit Skrapar
ne ilogarine rmedhese te hapur ne emer te shogérisé para fillimit te
akiivitetit te saj

4.2 Kapitaii themeltar | shoqérisé mund t& shtohet n& varési t& rezultateve
dhie navojave né pérputhje me legjislacionin né fugi.

5.
FONDFET E SHOQERISE

2.1 Shogera percakton fondet e méposhtme
rondin themelor (qarkullues)
i-ondin rezervé
Fonde &8 tera 18 cilat mund t& jens t& nevojshme gjaté veprimtarisé sé
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5.2 Mas; € secilit fond dhe Mményra e Pérdorimit t& secilit prej fondeve
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PEircakiohet me vendim t& ortakyt ta vetém .

6.
_&D;\IIIT\?.EF:F-}EJ'\?}}E}J'K" RICE

Administratori mund t& delegojs kompetencat e tij.
Administratori Mmiraton Hogarits, ngse éshte e nevojshme pas raportit tg

o vt financiar

7.
KOMPE'!'ENCA'I' E ORTAKUT TE VET EM

Vendos par nidryshimet n& Statyt dhe miraton rregulloren e shoqarise,
Vondes pa; politikén afariste ts shogérisé dhe pércakton fushat
Konkrets 4 veprimtarisé sa shoqériss .
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kapitalit themeltar dhe pér kapital n& natyrs .

g,
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Jo shoqeri krijohet pér njé afat t& pakufizuar e mbi 710 (dhjeté) vjetd.

10.
MBARIMI I SIIOQIERISKE,

101 Veprimtaria e shogérisé mbaron ose mund t& shp&rbéhet né cdo kohé
sipas véndimeve g& do t8 marrd ortaku i tij i vetém n& rast se
veprimtaria e tij nuk rezulton fitimprurése, p&r shkak t& forcave madhore
si dhe pér shkaqe té tjera ligjore .

10.2 Shogéna mund t& mbarojé me ané te thithjes sé saj apo bashkimit.

11.
MARRDHENIET E PUNESIMIT

11.1 Cro parson i punésuar né shogéri konsiderohet si i punésuar

mbi bazén e kontratés sé punés té lidhur ndérmjet tij dhe shoqérisé
né nérnuthie me legjistacionin e punés né Shaipéri .

40 person | punesuar né shogéri éshte personalisht pérgjegjés pér
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Kiyeren e delyrés |
Stiogéiia merr pérsipér ti sigurojé ¢do t& punésuari respektimin e

L &
-»‘
3

ugjeve ¢ rregullave 18 punésimit e té sigurimeve shoqéroré .

Punonjisit ¢ emé&ruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit nése né

kontratée e punds nuk parashikohet ndryshe

11,5 Té qjiths 18 punésuarit né shogéri jans t& detyruar té ruajné sekretin e
ouUNés né shoaéri Kio detyré vazhdon edhe pas largimit t& tyre nga kjo
shoqer
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12.
DISPOZITA TE FUNDIT
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Viti | paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé dhe
mibaion mé 31 dhjetor 1999 . Cdo vit tjetér financiar filon mé 1 janar
dhe pérfundon mé 21 dhjetor.

Pasuria e shoqérisé mund t& sigurohet né Insitutin e Sigurimeve

té Peniihlikés 28 Shainérisé (INSIG)
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0 18 ketd vulén e saj.

12.3 Shoqéria g
: Te gjitha mosmarrveshjet q¢ mund t& lindin gjaté &kzistences s&
2\thogerise ose gjate periudhes sé likuidimit .00 & zgjichen me

irékuptim dhe kur mirékuptimi nuk arrihet organi kompetent do ta jeté
jykata e Rrathit .

Ky Statut sshtas hartuar ms, J; o5 1999, n& katar kopje
erigjinate duke patur fuqi t8 barabarte ligjore.

Ortaku i vetom
i "ALBKON" SH.P.K.

Rruzhdi KON |
7 ovet)
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VERTETIM
Sot mé date AX-02. 1 999, n& Zyrén e Noteriss Tirané, u paragit
personalisht para meie ortaky i vetsm i

Shoqérisé me Pérgjeqjési té Kutizuar
i "ALBKON" SH.P.K.
Kruzhdi KONESHA

firgild

& pioté dhe une noterja duke e gjetur konform
Tgpil o vertelof ats |




